[bookmark: _GoBack]Письмо № 1/23 от 18 января 2023 года

        О проведении выездного семинара старших вожатых.

                                                                            Руководителям
                                                                            образовательных учреждений

В целях ознакомления старших вожатых с последними изменениями , произошедшими в сфере Российского детского движения  , а также , с согласно плана массовых мероприятий муниципального уровня на 2022-2023 уч.год,  согласованного  с и.о.зам. Главы Администрации МР «Сергокалинский р-он»  Меджидовым Б.А., .
26 января  2023г. в 10: 00 часов на базе МКОУ «Ванашимахинская СОШ»  проводится выездной семинар старших вожатых общеобразовательных школ района .

Сбор участников для выезда и регистрации состоится  в МБУ ДО «ДДТ» к 9:00 часам .

                                       Повестка дня:
1. Документы для открытия первичного отделения РДДМ "Движение первых"
2. Порядок создания первичных  отделений Общероссийского общественно- государственного движения детей и молодёжи
3. Ценности  РДДМ                                                                                                                               4.Устав РДДМ «Движение первых»                                                                                        5. Практическая часть: мероприятие, посвящённое снятию  блокады Ленинграда «Блокада Ленинграда».                                                                              6.Разное.

  Директор МБУ ДО «ДДТ                                 Кагирова А.М.